[image: ge]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЗДОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

22  февраля 2017 года                                                                                  № 11

Об утверждении Плана противопаводковых мероприятий в Ездоченском сельском поселении на 2017 год

В соответствии Уставом Ездоченского сельского поселения, Администрация Ездоченского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить План противопаводковых мероприятий на территории Ездоченского сельского поселения на 2017 год (далее по тексту – План).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ездоченского сельского поселения Чернянского района в сети Интернет (адрес сайта:http://ezdochnoe.ru).
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой

Глава администрации
Ездоченского сельского поселения                                 О.С. Мишурова

Утверждено:
Постановление главы
администрации Ездоченского
сельского поселения
                 "22"  февраля 2017г. № 11

Плана противопаводковых мероприятий
в Ездоченском сельском поселении на 2017 год

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей и укреплению правопорядка на водоемах Ездоченского сельского поселения на 2017 год

	Январь- февраль
	КЧС и ОПБ

	2.
	Главе администрации сельскогопоселения, руководителям предприятий, организаций разработать и осуществить комплекс неотложных мероприятий по защите объектов и населенных пунктов, находящихся на паводкоопасных территориях, создать противопаводковые  посты.

	на период паводка
	Глава администрации, руководители организаций

	3.
	Создать комиссии по проверке и подготовке рек в паводковый период
	февраль
	Глава администрации

	4.
	Определить  в населенном пункте потенциально опасные участки жилой застройки, в которых может возникнуть необходимость временной эвакуации людей.

	на период паводка
	КЧС и ОПБ поселений.

	5.
	Подготовить средства и места  возможной эвакуации населения, для организации медицинской помощи и жизнеобеспечения.

	на период паводка
	КЧС и ОПБ поселений.

	6.
	Информировать через средства массовой информации население о мерах безопасности и оказание первой помощи пострадавшим на воде

	февраль-март
	Фельдшер ФАП с. Ездочное

	7.
	Организовать через средства массовой информации, официальный информационный сайт разъяснительную работу среди населения по мерам предосторожности на водных объектах  в период ледостава, ледохода, паводка о правилах поведения на воде.

	февраль-март
	Главный специалиста

	[bookmark: _GoBack]8.
	Уточнить состав и провести тренировку по оповещению, сбору оперативных групп КПЛЧС и ОПБ администрации Ездоченского сельского поселения
	До 25 марта
	Администрации Ездоченского сельского поселения

image1.png